Kính gửi:

- Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công điện số 10/CĐ-CTUBND ngày 21/5/2021 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc tăng cường biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn thành phố Hà Nội. Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội yêu cầu Trưởng phòng nghiệp vụ Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở

khẩn trương thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Quán triệt thực hiện nghiêm các nội dung chỉ đạo của Trung ương, Thành

phố, của Sở về phòng, chống dịch bệnh Covid-19

- Tập trung cao độ, thực hiện hiệu quả, kịp thời các ý kiến chỉ đạo tại các

văn bản của Trung ương, Thành phố, của Sở về việc tăng cường các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19. Phát huy sức mạnh của các cấp, các ngành, huy động

sức mạnh tổng hợp, sự tham gia của cả hệ thống chính quyền các cấp, nhất là sự

tiên phong, gương mẫu của người đứng đầu, vai trò các tổ chức, đoàn thể và sự

đồng thuận của công chức, viên chức, người lao động để chung tay, quyết tâm đảm

bảo an toàn cho Nhân dân và thành công cuộc bầu cử trên địa bàn Thành phố.

- Tiếp tục quán triệt tới toàn thể công chức, viên chức, người lao động phải

gương mẫu, tích cự tham gia và đi đầu trong việc thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19. Thủ trưởng đơn vị chủ động trong việc kiểm tra, giám sát,

đảm bảo an toàn phòng, chống dịch tại đơn vị quản lý.

- Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm trước lãnh đạo Sở; tuyệt đối không để

xảy ra sai sót, sai phạm do ý thức lơ là, chủ quan, mất cảnh giác, thiếu trách nhiệm,

không thực hiện nghiêm ngặt các quy định, chỉ đạo về phòng, chống dịch.

- Yêu cầu các phòng chuyên môn nghiệp vụ Sở, Chi cục phòng chống tệ nạn

xã hội tham mưu lãnh đạo Sở quyết liệt, kiểm tra, đôn đốc, rà soát các biện pháp

phòng chống dịch theo lĩnh vực được phân công, phụ trách.

- Xử lý nghiêm minh, kịp thời theo quy định đối với tập thể và cá nhân có vi

phạm.

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số: 2888/SLĐTBXH-VP

V/v thực hiện Công điện số 10/CĐ-

CTUBND của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

thành phố Hà Nội.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày 22 tháng 5 năm 2021

2

2. Đảm bảo an ninh chính trị, an toàn bầu cử

- Tại các đơn vị được bố trí hòm phiếu, yêu cầu phối hợp chặt chẽ với chính

quyền địa phương rà soát,  tổ chức cuộc bầu cử đảm bảo an toàn. Chủ động phương

án phòng, chống dịch bệnh theo từng tình huống, đảm bảo hiệu quả nhất.

- Ban chỉ đạo phòng, chống Covid-19 của Sở, các đơn vị trực thuộc Sở thực

hiện chế độ trực 24/24 giờ; thường xuyên cập nhật, đánh giá, nhận định dự báo tình

hình dịch bệnh; thông tin, báo cáo tình hình tại các đơn vị ít nhất 03 lần/ngày, đảm

bảo thông suốt giữa các cấp trong mọi tình huống; báo cáo ngay, trực tiếp trong

trường hợp có vụ việc đột xuất; sẵn sàng trong mọi tình huống phát sinh.

Các đơn vị gửi thông tin, báo cáo về địa chỉ: thvp_soldtbxh@hanoi.gov.vn

và vanphong_soldtbxh@hanoi.gov.vn hoặc trực tiếp cho Chánh Văn phòng Sở qua

số điện thoại: 0982.189053.

- Khẩn trương, thần tốc truy vết đến cùng khi phát hiện có ca bệnh. Yêu cầu

các F1, F2 (nếu có) khẩn trương thực hiện khai báo y tế, phối hợp với cơ sở y tế

địa phương lấy mẫu xét nghiệm, thực hiện cách ly theo quy định.

Yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ Sở, Thủ trưởng các đơn

vị trực thuộc Sở phổ biến, quán triệt tới toàn thể công chức, viên chức, người lao

động thực hiện nghiêm túc những nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ LĐTBXH;

- UBND TP Hà Nội;         Để báo cáo

- Các đ/c lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP(T).

 GIÁM ĐỐC

  Bạch Liên Hương

mailto:thvp_soldtbxh@hanoi.gov.vn
mailto:vanphong_soldtbxh@hanoi.gov.vn

3